KADEH

metrik karşılığı 0,014025 m3 civarındadır

(Sauvaire, VII ı 1886!. s. 136,434-436, 452).

İbn Fazlullah el-Ömerl(ö. 749/1349) Ka
hire kadehinin 232 dirhem olduğunu bil
dirmektedir (Mesalik, s. 81 ). Kalkaşendi
(ö. 82 1/1418). çeşitli Mısır kadehlerinden
kendi çağında kullanılan Kahire küçük ka
dehinin aldığı buğdayın ortalama ağırlığı
nın 232 dirhem, yani 32762 habbe çekti
ğini söyler ( Şubf:ıu 'l-a'şa, III, 44 I) . Eseri
nin bir başka yerinde ise (a.g.e., Il, I 50)
habbe sayısını 32768 olarak verir.

Kahire muhtesibliği de yapan Şafii ali
mi Ebü'I-Abbas Necmeddin Ahmed b.
Muhammed ei-Kamuli'ye göre (ö. 727/
ı 327) Kahire kadehi f sa' veya 2 müdde
eşittir. Böylece 1 kadeh = f sa' = 2. 75 +
2 = 1,375 litre eşitliği elde edilir. Tak.ıy
yüddin es-Sübki ( ö. 756/1355) zamanında
söz konusu kadeh 2 + müdde eşitti. Ab
dül baki b. Yusuf ez-Zürkanl'ye göre 1042-
1 089 ( 1632-1678) yılları arasındaki dö
nemde kadehin hacmi -i saa (= 3 müd)
tekabül ederdi. Şerkavi (ö. 1227/18 ı 2)
devrinde 3 i müdde yükseldi (Şirbini . I,
383; Ali Paşa Mübarek, s. 92-93).